
 
 

  

Krajská nemocnice Liberec, a.s., Husova 357/10, Liberec I - Staré Město, 460 01 Zápis v OR vedeném u Krajského soudu  

tel.: +420 485 311 111, fax: +420 485 101 119, e-mail: nemlib@nemlib.cz v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1651 

www.nemlib.cz IČ: 272 83 933 DIČ: CZ27283933 

          

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 3 
dle § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „zákon“) 
 

DOTAZ A ODPOVĚĎ NA DOTAZ 
v rámci zavedeného dynamického nákupního systému evidenční č. uvedené ve VVZ Z2024-008193 

pořadové č. zadavatele DNS2024001 
 

 „DNS – dodávky rukavic“ 
 

Vážení, 
 
dne 20. 5. 2024 obdržel zadavatel od účastníka řízení dotaz ke shora uvedenému DNS. V souladu s § 98 zákona níže 
uvádím přesné znění dotazu účastníka (v textu psáno kurzívou a modře) a odpověď zadavatele.  

Dotaz:  

Rádi bychom si upřesnili výklad požadované technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. b) zákona. Dle zadávacích 
podmínek dodavatel splní technickou kvalifikaci, pokud předložený seznam významných dodávek bude obsahovat 
alespoň jednu významnou zakázku na dodávky konkrétního typu rukavic s uvedením počtu dodaných kusů v 
kategoriích 1 až 5 nebo párů v kategoriích 6 a 7 za 12 po sobě jdoucích měsíců. Je tento požadavek myšlen tak, že 
např. do kategorie 2 je možné použít jen dodávku vyšetřovacích rukavic nitrilových zesílených nebo se může jednat o 
jakékoli rukavice nebo alespoň o jakékoli vyšetřovací rukavice? 
 
Domníváme se, že pro prokázání, že je dodavatel kvalifikovaný a schopný zakázku řádně plnit, není podstatné, jaký 
konkrétní typ zdravotnického materiálu dodával. Tím spíše, pokud není požadovaná hodnota souhrnná, ale musí být pro 
jednoho odběratele. 
 
Odpověď na dotaz: 
Vážený dodavateli, 
 
významnou referenční zakázku zadavatel v této veřejné zakázce vztahuje k dodávce konkrétního typu rukavic, které 
bude zadavatel poptávat v příslušné kategorii zavedeného DNS.  
 
Tzn. v kategorii 2 Vyšetřovací rukavice nitrilové – zesílené, kterou uvádíte jako vzorovou, zadavatel požaduje 
k prokázání technické kvalifikace předložení alespoň jedné referenční zakázky vztahující se právě k vyšetřovacím 
rukavicím nitrilovým – zesíleným, nikoliv k jakýmkoliv rukavicím, či vyšetřovacím rukavicím. 
 
Pro stanovení výše hodnoty referenčních zakázek zadavatel napříč všemi kategoriemi vycházel ze svých odběrů 
konkrétních typů rukavic uskutečňovaných právě od jednoho dodavatele.  
 
Technickou kvalifikaci ve všech kategoriích zavedeného DNS splnilo vždy větší množství účastníků, a i z tohoto důvodu 
je zadavatel přesvědčen, že požadavek na výši a typ reference je adekvátní.  
 
Toto Vysvětlení ZD č. 3 zadavatel v souladu s § 99 odst. 1 zákona uveřejňuje na svém profilu zadavatele 
https://nen.nipez.cz/profil/KNL a v elektronickém nástroji JOSEPHINE https://josephine.proebiz.com/cs/, ve kterém je 
DNS administrováno. 

 
 

 

 

Ing. Pavla Mocková 

administrátorka zadávacího řízení 

odborná referentka Oddělení veřejných zakázek a dotací KNL, a.s. 

https://nen.nipez.cz/profil/KNL
https://josephine.proebiz.com/cs/

		2024-05-21T09:56:18+0200
	Ing. Pavla Mocková




